
5.10.2023

Mravenčí stezkou s 1.třídou

Ekocetrum Koniklec, nabízí mnoho zajímavých programů pro děti.
Naše třída si vybrala program - Mravenčí stezkou a Tajemství lesa.

S ekologickým programem - Mravenčí stezkou, k nám zavítala lektorka Jana, která žáky ihned zaujala a
získala si jejich pozornost.

První část probíhala na zahradě ZŠ.
Lektorka děti seznámila s mravencem Vencou, který byl průvodcem

c celého programu. S kamarádem Vencou, pak žáci řešili obrovskou
skládačku s motivy lesa a mraveniště. Další činností byla hra na chůvičky, sběrače, lovce a strážce. To byla
pro děti nejzábavnější část programu :). Tím si každý vyzkoušel funkci mravence v mraveništi.
V poslední části, paní lektorka každému rozdala zkumavku s lupou. Žák měl najít na zahradě mravence,
dát ho opatrně do zkumavky a prohlížet si jeho stavbu těla pod lupou. Tato aktivita byla pro děti velice
atraktivní! Každý se zapojil a chtěl si najít svého vlastního mravence Vencu.

Poslední část projektu probíhala v lese. Žák se ,,proměnil” v mravence a měl za úkol, spolu se spolužáky
postavit, co největší mraveniště z přírodního materiálu. Poté se pozoroval, u opravdového mraveniště,
život mravence (jeho stezky, komunikace pomocí tykadel, výroba chodbiček atd.).

Celou třídu program moc bavil a všichni se těšíme na ekologický program - Tajemství lesa, který nás čeká
8.11.2023 na zahradě ZŠ a v lese.

Bára Jiráčková


